
Obec Radimovice u Tábora 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora 

 

 

 

Zápis č. 3/2015 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 30. 8. 2015, od 19.30 hodin. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice  u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.30 hodin starostou obce Radimovice u Tábora panem Ing. Lubomírem 

Hniličkou (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající přivítal přítomné a zahájil zasedání. Přítomni byli všichni členové 

zastupitelstva. 

 

Bod II) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje následující program zasedání: 

 

 

I) Zahájení  

II) Schválení programu zasedání 

III) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

IV) Kontrola zápisu z minulého zasedání 

V) Vývoj hospodaření obce k 31.7.2015 

VI) Plnění Programu obnovy venkova 

VII) Výzva k deratizaci 

VIII) Různé 

IX) Diskuse 

X) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

                   Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod III) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jindřicha Vavříka a p. Jitku 

Kratochvílovou, zapisovatelem p. Františka Frejlacha. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora určuje ověřovateli zápisu p. Jindřicha Vavříka a p. 

Jitku Kratochvílovou, zapisovatelem p. Františka Frejlacha. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



Bod IV) Kontrola zápisu z minulého zasedání.  
Předsedající dal ke kontrole zápis č.2/2015, ze zasedání zastupitelstva dne 24. 5. 2015. 

K zápisu nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Předsedající dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje zápis z minulého jednání. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod V) Vývoj hospodaření obce k 31.7.2015 

 

     Předseda finančního výboru seznámil zastupitelstvo s výsledky jednání finančního výboru 

dne 22. 8. 2015 a připraveným porovnáním s vývojem v předchozím roce. Proběhla diskuse, 

v níž předsedající informoval o posledních výdajích v měsíci srpnu, diskuse potvrdila závěr 

finančního výboru, že aktuálně není nutno provádět rozpočtová opatření. 

Návrh usnesení : 

                 Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora bere na vědomí informaci předsedy 

finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Bod VI) Plnění Programu obnovy venkova 

 Předsedající seznámil zastupitelstvo s plněním jednotlivých bodů podle schváleného 

programu obnovy venkova.  

- dokončena 2. etapa oprav komunikace na Radkov, cena opravy 399 541,76 Kč, dotace 

již přijata. 

- dokončena oprava kuchyňky v budově OÚ (celkové náklady na opravu ještě nejsou 

vyčísleny) 

- nákup nových židlí a stolů do zasedací místnosti: probíhá jednání se zástupcem firmy 

Antares – cena židle cca 1250,- Kč/ks, upřesněn nákup 40 ks, stoly cena cca 1500,- – 

upřesněn nákup 6 ks stolů stejné velikosti a 1 menšího. 

- veřejné osvětlení bude rozšířeno o 1 světlo v zatáčce před č.p. 23 (Samec Miroslav) na 

stávajícím sloupu el. vedení). 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere zprávu předsedajícího o plnění Programu obnovy venkova na 

vědomí. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



 

Bod VII) Výzva k deratizaci  

 

Předsedající zastupitelstvu vysvětlil důvody vydané výzvy všem vlastníkům 

nemovitostí na území obce, kterou podle Zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví,  

vyzval všechny majitele nemovitostí v obci,  k provedení jednorázové deratizace  (položení 

návnad). 

 

Návrh usnesení : 

            Zastupitelstvo bere informaci o výzvě k deratizaci na vědomí. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Bod VIII) Různé 

 

V bodu Různé informoval předsedající zastupitelstvo o následujících skutečnostech: 

 

a) Obec byla vyzvána odborným lesním hospodářem k těžbě stromů napadených 

kůrovcem (46 stromů), realizuje firmy Miroslav Trojan do 14. 9. 2015. 

b) Obec ustanovena opatrovníkem zemřelých vlastníků pozemků do doby než soud 

ukončí dědické řízení. 

c) Zástupce pozemkového úřadu kontaktoval obec s informací o úvodním jednání 

s vlastníky pozemků dne 2. 10. 2015  v Radkově od 16.00 hodin a s požadavkem na 

kandidáty do sboru zástupců – na úřední desce vyvěšena výzva. 

d) Z registru LPIS zjištěno, že pozemek č.267/1 k.ú. Radimovice u Tábora pronajatý obcí 

k zemědělské činnosti nemá nájemce evidován a v evidenci LPIS a eviduje ho jiný 

subjekt. Uzavřená smlouva neumožňuje nájemci pozemek bez předchozího souhlasu 

vlastníka podnajmout – obec vypoví nájemní smlouvu.  

  

Návrh usnesení : 

            Zastupitelstvo bere na vědomí informace p. starosty v bodech a) až d) a přijímá 

usnesení o vypovězení nájemní smlouvy k pozemku č. 267/1 k.ú. Radimovice u Tábora. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod IX) Diskuse 

 

 

Bod X) Závěr 

 Předsedající poděkoval přítomným za účast a v 21.15 ukončil zasedání. 

 

 

Přílohy zápisu: 



 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 9. 2015 

 

Zapisovatel: František Frejlach 

 

Ověřovatelé: 

  

Jindřich Vavřík.......................................................... dne ........................................... 

 

Jitka Kratochvílová  …................................................. dne ........................................... 

 

 

Starosta: 

Ing. Lubomír Hnilička............................................... dne ........................................... 

 

 

                                                   

 


